
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2017г. №15

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Фатежа от 16.12.2016г. №45 «Об инициативе по изменению границ муниципального 
образования г.Фатеж»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Курской области от 21.12.2005г. №99-ЗКО «О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных образований 
в Курской области и изменения границ муниципального образования», Уставом муниципального образования г. Фатеж, Собрание депутатов города 
Фатежа решило:

1.Пункт 1 решения Собрания депутатов города Фатежа от 16.12.2016г. №45 «Об инициативе по изменению границ муниципального образования г.Фатеж» 
изложить в новой редакции:

-выступить с инициативой по изменению границ муниципального образования г.Фатеж, путем отнесения земельных участков территории Центральной 
районной больницы и поликлиники в г.Фатеже Курской области, а именно:

--земельный участок №1, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:36, площадью 33989кв.м., разрешенное использование 
–для размещения объектов здравоохранения, принадлежащий на праве постоянного (бессрочного) пользования ОБУ здравоохранения «Фатежская ЦРБ 
имени «Валентина Феликсовича Войно- Ясенецкого, Святого Луки»;

- земельный участок №2, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010169:45, площадью 2878кв.м., разрешенное использование –для 
строительства очистных сооружений для центральной районной больницы, предоставленный в безвозмездное пользование ОКУ «Управление 
капитального строительства Курской области», согласно договора от 29.04.2016г. №1, срок действия договора до 30.12.2016г.;

- земельный участок №3, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:35, площадью 456кв.м., разрешенное использование –для 



строительства площадки для временного хранения автомобилей, предоставленный в безвозмездное пользование ОКУ «Управление капитального 
строительства Курской области», согласно договора от 29.04.2016г. №1, срок действия договора до 30.12.2016г.;

- земельный участок №4, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010169:46, площадью 800кв.м., разрешенное использование –для 
строительства объекта «Напорный канализационный коллектор для очистных сооружений для центральной районной больницы», предоставленный в 
безвозмездное пользование ОКУ «Управление капитального строительства Курской области», согласно договора от 29.04.2016г. №1, срок действия 
договора до 30.12.2016г.;

- земельный участок №5 из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:41, площадью 210кв.м., разрешенное использование –для 
строительства объекта «Напорный канализационный коллектор для очистных сооружений для центральной районной больницы», предоставленный в 
безвозмездное пользование ОКУ «Управление капитального строительства Курской области», согласно договора от 29.04.2016г. №1, срок действия 
договора до 30.12.2016г.;

- земельный участок №6, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:000000:684, площадью 703кв.м., разрешенное использование 
–коммунальное обслуживание, предоставленный в безвозмездное пользование ОКУ «Управление капитального строительства Курской области», согласно 
договора от 29.04.2016г. №1, срок действия договора до 30.12.2016г.;

- земельный участок №7, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:58, площадью 413кв.м., разрешенное использование 
–коммунальное обслуживание, предоставленный в безвозмездное пользование ОКУ «Управление капитального строительства Курской области», согласно 
договора от 29.04.2016г. №1, срок действия договора до 30.12.2016г.;

-земельный участок №8, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:38, разрешенное использование- для размещения объектов 
здравоохранения, форма собственности- собственность публично-правовых образований;

---земельный участок №9, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:82, площадью 100кв.м., разрешенное использование –для 
размещения объектов здравоохранения, принадлежащий на праве постоянного (бессрочного) пользования ОБУ здравоохранения «Фатежская ЦРБ имени 
«Валентина Феликсовича Войно- Ясенецкого, Святого Луки»;

--земельный участок №10, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:25:010171:83, площадью 5065кв.м., разрешенное использование 
–для размещения объектов здравоохранения, принадлежащий на праве постоянного (бессрочного) пользования ОБУ здравоохранения «Фатежская ЦРБ 
имени «Валентина Феликсовича Войно- Ясенецкого, Святого Луки»;

-территория земельного участка, расположенного в границах кадастрового квартала 46:25:010171, граничащая: с северной стороны с земельным участок 
с кадастровым номером 46:25:010171:38 до угла здания, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 46:25:010171:37, с восточной и 
южной стороны с территорией земельного участка, расположенного в границах кадастрового квартала 46:25:130202 к территории муниципального 
образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области.



2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Председатель

Собрания депутатов города Фатежа О.А.Юркина

Глава

муниципального образования г. Фатеж Е.В.Лобов


